PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.° 96/2022

atribuições legais e,

julho de 2021,

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas

CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital n° 048/2021, de 01 de

RESOLVE

Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no

Concurso Público, para o provimento de cargo efetivo de PROFESSOR ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO

INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSOR ATUAÇÃO

ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO FÍSICA E SECRETÁRIO ESCOLAR a comparecer na Diretoria de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da

data de publicação deste edital, para se manifestar sobre a aceitação ou não do Cargo Público, ocasião em

que deverá apresentar os seguintes documentos para nomeação:

01 foto colorida 3X4 (atual).
antecedentes criminais (Fórum P e 2a vara criminal)

* fotocópia da carteira de identidade (R.G.)
fotocópia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nome de casada)

* fotocópia do C.P.F. (conjuge).

* fotocópia da carteira de trabalho (páginas: da foto e dos dados pessoais)
* fotocópia PIS ou PASEP

certidão de quitação eleitoral (imprimir a Certidão no site Vvww.tsejus.br)
* fotocópia da certidão de nascimento ou casamento

carteira de habilitação (quando couber)
certificado de reservista ou dispensa de incorporação (quando couber)

* fotocópia e original do comprovante de escolaridade exigido (histórico com certidão ou diploma)
* registro no conselho da classe (quando couber)

Comprovante (completo) de Imposto de Renda — Pessoa Física, Exercício do ano vigente (no caso de
isenção preecher declaração de bens)

comprovante de residência

declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade por prática desabonadora ou
demissão por justa causa nos últimos 05(cinco anos)
* tipo sanguineo

* comprovante (impresso) do n°. da conta bancária do BANCO ITAU para crédito do pagamento
(a declaração para abertura de conta bancária será disponibilizada ao candidato no ato de entrega de
documentos)

certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 18 anos
carteira de vacinação dos filhos.

Posteriormente serão encaminhados(as) para se submeterem a Exame

Médico Pré-admissional previsto no item 10.9 — do referido Edital.

ATENÇÃO
A ausência de qualquer um dos documentos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para entre
caracterizará o descumprimento das regras editalícias e consequentemente, a desclassificação do end.
do Concurso Públicos previsto no item 10 - da Convocação - do referido Edital. Em caso de
contatar-nos no telefone (44) 3621-4141 Diretoria de Recursos Humanos o
concursosQumuaramamr.gov.br

Caso o(a) candidato(a) aprovado(a) e relacionado(a) nes Edit. nao

se pronuncie sobre a aceitação ou não do Cargo Público, no prazo estabelecido par 	im, a

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

Administração convocará o(a) candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se pronunciou o

direito de investidura no cargo para o qual se habilitou, conforme estabelecido no item 10.8 do Edital n°.

048/2021 - Da Convocação.

PROFESSOR ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL -20 HORAS

INSCR. NOME
-,

RG CLASS.
125811 AMANDA DANTAS VIVI 12.591.260-5 222°
120619 DEBORA MELO ANGELOTTO ABRUCEIS 13.505.949-8 223°
122616 DRIELLY UEDA VIVI 9.823.679-1 224°
122565 STEFFANY SOUZA SILVA 14.206.859-1 225°
124911 ROSENI FRANCISCO BERNARDINO 9.181.710-1 226°
123186 ELIDICÉIA BATISTA MOREIRA 10.325.713-1 227°
121128 MARIANA ANDRADE CANNO 12.361.552-2 228°
121130 LETICIA PASSADOR DOS SANTOS 14.061.199-9 229°

(*) 125555 KATHYA DA SILVA CRUZ ALVES 67.204.591-6 8°
(*) 119101 CAROLINA DE AMORIM BOUCAULT 22.589.070-7 17°
(*) 120579 CAROLINE TOMAZ DE OLIVEIRA 12.577.425-3 25°
(*) 118337 CAROLINA GRUPO CAMARA 12.460.475-3 32°
(*) 118075  FABRICIA DE CARVALHO PAIXÃO 10.835.576-0 48°
(*) 122793 JOSIMAR RIBEIRO DOS SANTOS 10.207.771-7 67°
(*)  117712  MARIANA GOMES DE AZEVEDO 14.655.079-7 73°
(*) 118626 GABRIELA COSTA E SILVA 9.849.405-7 96°
(*) 120720 JULIANA BUENO RUIZ REBECCA 7.217.617-0 105°
(*) 123299 'CARLA MOREIRA DE LIMA 9.784.534-4 126°
(*) 124806 FRANCIELE DE OLIVEIRA ALVES 9.858.714-4 134°
(*)  125805  JOYCI KAROLINY DIAS 8.792.202-2 142°
(*) 124736 SUSY KELLY MARTINS BUZZO 8.264.389-3 144°
(*) 118712 DÉBORA DE ALMEIDA DOS SANTOS 10.839.999-6 149°
(*) 125050 JAQUELINE BRUNO 9.801.934-0 156°
(*) 117881 NAYARA URBANO DA SILVA EDUVIRGEM 10.266.883-9 160°
(*) 125342 KAMILLA RODRIGUES DE SOUZA 9.826.158-3 170°
(*) 120866 NICOLLY MARTINS LEPRE SILVA 10.687.328-3 175°
(*) 120014 ANDRÉIA DOS SANTOS 9.153.490-8 180°
(*) 122004 LARA BISSIATO SOUZA 13.824.057-6 182°
(*) 120244 JULIA RAQUEL SONODA 14.477.324-1 200°
(*) 125940

,....- 	. MARIANA BORNIA . 13.390.535-9 220°
en o em vista que todos os aprovados para este cargo já foram convocados, os candidatos

classificados na colocação 8°, 17°, 25°, 32°, 48°, 67°, 73°, 96°, 105°, 126°, 134°, 142°, 144°, 149°,
156°, 160°, 170°, 175°, 180°, 182°, 200°, 220° que pediram deslocamento foram convocados
novamente.

PROFESSOR ATUAÇÃO ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO FÍSICA -20 HORAS

INSCR. NOME RG CLASS /l/
121858 RENATA FABRICIA LOPES DA SILVA 6.349.112-8 38°/

oi convocado na

aga como ortador com deficiência (PcD).

Alexa
Diretor

dre Faker Ribeiro
e Recursos Humanos

PAÇO MUNICIP aos 20 de 2022.

Hermes Pim
Pref ito M

Iva,
Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETÁRIO ESCOLAR -40 HORAS
PR V

INSCR. NOME
_

RG CLASS.
117924 GIOVANA LABIAK PEREIRA 14.480.998-0 17°
120454 ANDREISON VIEIRA VIANNA 2.988.237-0 18°
124615 AGNALDO PEREIRA BRAVO 10.028.985-7 19°

125952
MARCELO JORGE DE AMORIM 5.043.496-6

*2°
PCD/189°AMPLA

123014 BRUNO HENRIQUE DE ARAUJO SOUSA 10.839.756-0 200
124198 KAIAN DE PAULA BARBOSA 14.272.273-9 21°

117827 LUIZ GUSTAVO FIGUEIREDO
RODRIGUES 13.905.651-5 22°

120304 ANA BEATRIZ ZOBIOLO NOGUEIRA 14.396.539-2 23°
121525 GABRIEL DOS SANTOS CALDEIRA 10.840.414-0 24°
123419 KETHYNER RENATA RAMOS LESSE 13.697.265-0 25°
117971 JOSIANE SANTOS DA SILVA 12.551.764-1 26°
124080 REGINA KOVALSKI MELO 4.257.565-8 27°
117778 THAYNARA DA SILVA SCHMITZ 12.735.155-4 28°
117890 JULIO CESAR ANGELO BORGES

_ __ 	_ ..------1-0.521/.3:t3Ç1 29°

3

MJ t̂iãuhtfluritligrifEirl' 1 ULJjLW 120 a ft° 42,Ztà
UP,It 'IRAMAal_dan„24 csa&

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004